
 

Приказ

21.07.2014                                                                                             № 01-12/75

Магадан

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 02-9/6-2014 по признакам нарушения Управлением
Росздравнадзора по Магаданской области (ул. Набережная р. Магаданки,7,
г. Магадан, 685000)  пункта 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
распространении на официальном сайте территориального органа
Росздравнадзора по Магаданской области информации о производителе
медицинского оборудования ООО «Фарм-Сиб», что приводит или может
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции на
товарном рынке по производству сейфов-холодильников и другого
медицинского оборудования.

2. 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-9/6-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:<...>

   3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Врио руководителя управления                                             М.А. Романенко                        

 

Определение о назначении дела № 02-9/6-2014  о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

 

« 21» июля  2014г.                                                                                  г. Магадан 

Председатель Комиссии Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) М.А.
Романенко на основании Приказа Магаданского УФАС России от 21.07.2014 № 01-
12/75 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела      о
нарушении антимонопольного законодательства и в соответствии с частью 6
статьи 44 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
определил:

1. Назначить дело  № 02-9/6-2014 к рассмотрению <...>;

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-9/6-2014:



Заявителя – ООО «Столичная деловая компания»;

Ответчика – Управление Росздравнадзора по Магаданской области;

Заинтересованное лицо – ООО «Фарм-Сиб».

3. Заинтересованному лицу - ООО «Фарм-Сиб» в срок до «31» июля 2014 года
представить в адрес Магаданского УФАС России пояснения (с приложением
копий документов) по факту размещения на официальном сайте  Управления
Росздравнадзора по Магаданской области сообщения, содержащего сведения
рекламного характера относительно продукции, выпускаемой ООО «Фарм-Сиб»
(от 07 апреля 2014 года).

 Явка сторон по делу или их представителей (с доверенностью на участие в деле)
обязательна.

Председатель Комиссии                                                                   М.А. Романенко

 

 


